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1. Innledning 
 
På vårmøte på Voss ble det besluttet at det skulle utarbeides et høringsnotat til 
kretsene knyttet til oppdatering av rennformer i telemark. Det ble nedsatt et 
arbeidsutvalg bestående av Odd Inge Austevoll, Bjørn Erik Gunnerød, Jørgen Holst 
og Rolf Bryn. Arbeidsgruppens mandat var å komme frem til en beskrivelse av en 
mulig rendyrking av rennformen med utgangspunkt i klassisk sprint. Dette 
dokumentet er resultatet av arbeidet i utvalget, og sendes ut på høring til alle 
kretsene. 
 

2. Bakgrunn 
 
Flere innen telemarksporten begynner å ta til orde for en rendyrking av sporten. Som 
et innspill til årets fagmøte skisserte TK noen muligheter knyttet til dette. 
Tilbakemeldinger fra FIS-kongressen gikk også i retning av at dette er noe vi må ta 
stilling til.  
 
Siden Norge har, og ønsker å ha, en proaktiv og ledende rolle innen sporten bør vi ta 
et initiativ til å formulere et konkret forslag til videre bearbeiding i FIS. 
 
Opplegg og reglement for sesongen 2010/2011 ligger fast. For at eventuelle 
endringer skal gjelde i sesongen 2011/2012 må det sendes et forslag til FIS 15. juli i 
år. Derfor er det relativt kort frist for tilbakemelding på dette høringsnotatet – 1. juli. 
 

3. Nye rennformer: Telemark, Telemark Parallell og Telemark 
Lagkonkurranse 

 
Det er mange som mener at storslalåm ikke godt nok ivaretar vårt særpreg i forhold 
til alpin. For mange potensielle arrangører kan det være vanskelig å arrangere et 
klassisk renn innenfor de rammene som ligger i reglementet. Dispensasjon fra 
reglene synes å være vanlig og ikke unntak. I tillegg er det i klassisk spesielle regler 
for dømming i hopp som er vanskelig å kommunisere både til løpere og tilskuere. 
Utvalget foreslår derfor at vi definerer følgende rennformer i telemark: 



 
Telemark: Med utgangspunkt i Klassisk Sprint, en kort rennform som kjøres over to 
omganger og skal inneholde hopp, reipelykje og langrennsdel. Det oppfordres 
arrangøren å legge inn flere elementer der forholdene gjør det mulig (kamelpukler, 
orgeltramp, hopp, dosert sving, etc.). Omgangstid bør ligge mellom 50 og 70 
sekunder for å få et attraktivt og severdig renn. 
 
Telemark Parallell: Kort og eksplosiv øvelse, med to hopp, én reipelykje og felles 
langrennsdel. Det tas utgangspunkt i det norske reglementet for parallell. 
Sonedømming gjennomføres med flagging el. l. slik at første løper over målstreken er 
vinne av run’et. Det gjennomføres en prolog, og så 8.delsfinaler dersom det er løpere 
nok. Omgangstid må bør ligge mellom 30 og 45 sekunder. De beste løpere vil 
gjennomføre 9 run. Løypa kan inneholde flere elementer der forholdene gjør det 
mulig. 
 
Telemark lagkonkurranse: Her trenger vi innspill fra alle! En lagkonkurranse der tid 
blir lagt sammen til slutt er ikke nødvendigvis spennende for verken deltakere eller 
publikum. Hvor stort skal et lag være? (To gutter og en jente?). Skal rennet bygges 
rundt parallell med en slags stafett? Kan man se for seg at når første løper i laget er i 
mål starter neste løper? 
 
Utvalget mener dette kan gjøre telemarksporten mer attraktiv fordi: 

- Det blir enklere for løpere og publikum å se egenarten ved sporten telemark. 
- Det blir enklere for flere å arrangere konkurranser. 
- Det legges opp til mer eksplosive og action-pregete øvelser. 
- Det blir færre regler å forholde seg til, spesielt hoppgrenser. 

 
4. Utkast til reglement 

 
Forslag til detaljert reglement utarbeides som et resultat av svar på høringene. 
 

5. Videre arbeid 
 
Dette høringsnotatet går til alle kretser med frist for tilbakemelding 1. juli 2010. I 
perioden frem til 15. juli da forslaget sendes FIS vil TK/arbeidsutvalget innarbeide 
forslag og kommentarer fra kretsene, samt oversette dokumentet til engelsk. 


